

Szansa w integracji - Powiat partnerem projektu społecznego

Dzięki realizacji projektu beneficjenci mogli podnieść kwalifikacje i nabyć nowe umiejętności, zdobyć doświadczenie zawodowe w ramach staży, które w przypadku kilku osób zakończyły się umową o pracę! Projekt „Szansa w Integracji cz. II” dobiega końca.

Starostwo Powiatowe w Hajnówce wraz z Gminą Miejską Hajnówka jako partnerzy Fundacji OKNO NA WSCHÓD biorą udział w realizacji projektu „Szansa w integracji”. Projekt miał na celu wsparcie osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym – czyli tej grupy społecznej, której najtrudniej odnaleźć się w realiach rynku pracy i postawić pierwszy krok naprzód. Uczestnikami/czkami mogli zostać mieszkańcy/nki Hajnówki powyżej 18 r.ż., korzystający/e lub kwalifikujący/e się do korzystania z usług Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W wyniku rekrutacji do udziału w projekcie zakwalifikowało się 50 osób.

Zrekrutowani uczestnicy projektu otrzymali bezpłatnie wsparcie w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej, w ramach czterech bloków zadaniowych, tj. integracja społeczna, integracja zawodowa, pośrednictwo pracy, staże zawodowe ze stypendium stażowym. Uczestnicy pracowali w grupach wsparcia obejmujących zajęcia psychologiczno-pedagogiczne, w tym warsztaty rozwiązywania problemów, warsztaty radzenia sobie z negatywnymi emocjami oraz wsparcie psychologa – grupowe i indywidualne. Poza opieką psychologiczną, beneficjenci otrzymali pomoc mającą na celu poprawę swojej sytuacji zawodowej. Integracja zawodowa objęła indywidualne wsparcie doradcze, warsztaty z technik poszukiwania pracy, szkolenia zawodowe podnoszące kwalifikacje, pośrednictwo pracy oraz staże zawodowe ze stypendium stażowym. W efekcie, w wyniku realizacji szkoleń zawodowych 36 osób podwyższyło lub uzyskało nowe kompetencje zawodowe, 34 osoby skorzystały ze staży zawodowych, a spośród osób, które zakończyły udział w projekcie, 22. uczestników podjęło pracę – dzięki otrzymanej pomocy.

Dzięki realizacji projektu wsparcie i szansę na to, by zmienić coś w swoim życiu otrzymają ci, którzy tego najbardziej potrzebują. Szerokie spectrum działań podejmowanych w ramach projektu pozwoliło uczestnikom odnaleźć się na rynku pracy oraz uwierzyć we własne możliwości.

Przedsięwzięcie realizowane jest od sierpnia 2018 r., potrwa do końca stycznia 2020 r. Wartość projektu to 1 374 686,83zł, z czego dofinansowanie wynosi 1 305 717,47zł.

Projekt „Szansa w integracji” to nie jedyna inicjatywa o charakterze społecznym, w którą zaangażował się Powiat Hajnowski. Uzbroście się w cierpliwość, więcej informacji wkrótce :)

Katarzyna Miszczuk